DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro – Assis-SP

Ofício DA nº 176/2020

Assis, 09 de dezembro de 2020.

À Excelentíssima Senhora
VEREADORA ELIZETE MELLO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 220/2020 – CCJ

Senhora Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos à presença de V.Exa., em

atendimento ao ofício em referência, encaminhar o Ofício COMDURB nº 003/2020 do

Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano de Assis, que segue anexo, para

subsidiar análise e deliberação do Projeto de Lei nº 108/2020 que dá nova redação ao

artigo 7º da Lei nº 2092 de 22 de abril de 1981 e suas alterações”.

Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelência e aos Senhores

Vereadores protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

OFÍCIO DIVERSO- Ofício - PL 108/2020

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 1

08
/2

02
0

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

AF
7-

3F
78

-5
36

9-
A6

50
.

Pag. 1/3

$ ":④
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE ASSIS

e mail: casadosconselhosdeassis@ahotmail.com tel: 18 3302 5555

OFICIO COMDURB N.' 003/2020

Assis, 07 de dezembro de 2020

Ao Excelentissimo Senhor

JOSE APARECIDO FERNANDES

Assis - SP

lu'a'

I'..=i

-.J

:=

Assunto: Informag6es acerca do Projeto de Lei n ' 108/2020

Senhor Prefeito,

Em atenQao ao Oficio DA n ' 174/2020, em que nos foi
encaminhado o projeto de lei n ' 108/2020, que da nova redagao ao artigo 7' da Lei n ' 2.092

de 22 de abrilde 198 e suas alterag6es, para deliberaQao, informamos que este Conselho
nio tem realizado suas reunites regulares, devido a pandemia do novo coronavirus.

No entanto, podemos afirmar, que a materia que trata o referido

projeto de lei ja foi submetida a analise junto ao COMDURB em outras ocasi6es, desde o

ano de 2015, sempre tendo parecer favoravel, sendo a Optima Deliberagao, por meio da
Resolugao n ' 004 de 06 de junho de 2017, que se encontra em pleno vigor

Na oportunidade, reafirmamos a Vossa Exce16ncia e aos protestos
de alta consideragao

Atenciosamente,

Fabi:i:lb')llfM;altcante
R.residente

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 1

08
/2

02
0

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

AF
7-

3F
78

-5
36

9-
A6

50
.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 1

08
/2

02
0

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

AF
7-

3F
78

-5
36

9-
A6

50
.

Pag. 3/3